ATO TRT SCR Nº 085/2018

João Pessoa, 19 de outubro de 2018.

Dispõe sobre a designação
dos Juízes do Trabalho
Substitutos para o período de
22 a 31 de outubro de 2018.

                                                O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR EM
EXERCÍCIO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 13ª R EGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, em especial o art. 25, IX, do Regimento Interno,

                                                R E S O L V E:

                                                I. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto CLÓVIS
RODRIGUES BARBOSA para:
                                                a) realizar as audiências da Vara do Trabalho de Guarabira
nos dias 23, 24 e 30 de outubro de 2018 e responder pelo acervo processual do Juiz do
Trabalho Titular ANTONIO CAVALCANTE DA COSTA NETO, convocado para atuar no
Gabinete da Desembargadora ANA MARIA FERREIRA MADRUGA (ATO TRT GP N. 339/2018), no
período de 22 a 30 de outubro de 2018;
                                                        b) responder remotamente pelo acervo processual da Vara do
Trabalho de Mamanguape no dia 31 de outubro de 2018 , em razão do afastamento da Juíza
do Trabalho Titular ANA PAULA AZEVEDO SÁ CAMPOS PORTO (Protocolo
015-0052/2018).

                                                II. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto GEORGE
FALCÃO COELHO PAIVA  para realizar as audiências da  7ª Vara do Trabalho de João
Pessoa nos dias 25 e 30 de outubro de 2018 e responder pelo acervo processual do Juiz
do Trabalho Titular NORMANDO SALOMAO LEITAO, em gozo de férias, no período de 22
a 31 de outubro de 2018.

                                                III. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto LUIZ ANTÔNIO
MAGALHÃES para:
                                                a) responder remotamente pelo acervo processual da Vara do
Trabalho de Mamanguape nos dias 22, 23 e 26 de outubro de 2018 , em razão do afastamento
da Juíza do Trabalho Titular ANA PAULA AZEVEDO SÁ CAMPOS PORTO (Protocolo

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

E
D
U
A
R
D
O

S
E
R
G
I
O

D
E

A
L
M
E
I
D
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
9
/
1
0
/
2
0
1
8

0
9
:
4
4
:
5
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

0
5
A
2
D
9
8
B
1
1
.
8
4
5
5
3
A
2
2
3
6
.
1
F
C
F
8
0
E
B
E
2
.
E
F
5
4
D
F
9
6
D
B

015-0052/2018);
                                                b) realizar as audiências da 1ª Vara do Trabalho de Campina
Grande nos dias 24 e 31 de outubro de 2018 e responder pelo acervo processual da Juíza
do Trabalho Titular ROBERTA DE PAIVA SALDANHA, em gozo de férias, nos dias 24, 29,
30 e 31 de outubro de 2018;
                                                c) realizar as audiências da Vara do Trabalho de Cajazeiras
no dia 25 de outubro de 2018, relativas aos processos em que há suspeição ou
impedimento do Juiz do Trabalho Titular CLÁUDIO PEDROSA NUNES.

                                                IV. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto FERNANDO
LUIZ DUARTE BARBOZA para:
                                                a) atuar na Central Regional de Efetividade no período de
23 a 25 de outubro de 2018 , tendo em vista a participação das Juízas do Trabalho
Substitutas ANA PAULA CABRAL CAMPOS e JOLIETE MELO RODRIGUES HONORATO
no I Seminário Sistema BacenJud 2.0 (Prot. 000-14.368/2018);
                                                b) responder pelo acervo processual da Juíza do Trabalho
Substituta da 4ª Vara do Trabalho de João Pessoa, MIRELLA DARC DE MELO CAHU
ARCOVERDE DE SOUZA, no dia 26 de outubro de 2018,  tendo em vista a participação
desta na 3ª Reunião dos Gestores Nacionais e Regionais do Programa Trabalho Seguro e
no 4º Seminário Nacional de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem
(Prot. 000-13273/2018);
                                                c) realizar as audiências da Vara do Trabalho de Santa Rita
nos dias 30 e 31 de outubro de 2018 e responder pelo acervo processual do Juiz do
Trabalho Substituto LINDINALDO SILVA MARINHO, designado em caráter excepcional e
provisório para atuar na Central Regional de Efetividade (ATO TRT SCR N.º 083/2018), nos
dias 29, 30 e 31 de outubro de 2018 .

                                                V. DESIGNAR o Juiz do Trabalho Substituto MARCELLO
WANDERLEY MAIA PAIVA  para realizar as audiências do Posto Avançado de Monteiro
no dia 24 de outubro de 2018 .

                                                VI. Os Juízes do Trabalho designados neste ato assumirão
automaticamente a responsabilidade pela realização das audiências da Unidade, bem
como pelo respectivo acervo processual, nos casos de afastamentos legais supervenientes
dos Juízes do Trabalho Titulares e/ou Substitutos Permanentes em atuação,
independentemente da publicação de novo ato, sendo a atuação nesses moldes objeto de
registro no quadro analítico a que se reporta a Resolução Administrativa n° 091/2017,  art.
7°, §§ 7° e 8°.

                                                Dê-se ciência.
                                                Publique-se no DA_e.

(assinado eletronicamente)
EDUARDO SERGIO DE ALMEIDA

Desembargador Presidente e Corregedor em exercício

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

E
D
U
A
R
D
O

S
E
R
G
I
O

D
E

A
L
M
E
I
D
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
9
/
1
0
/
2
0
1
8

0
9
:
4
4
:
5
4

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

0
5
A
2
D
9
8
B
1
1
.
8
4
5
5
3
A
2
2
3
6
.
1
F
C
F
8
0
E
B
E
2
.
E
F
5
4
D
F
9
6
D
B